Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система г. Владикавказа»

Договор на тематическое, справочно-консультационное,
библиотечно-информационное обслуживание

г. Владикавказ «О/» О Л • 20 ^г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная
система г. Владикавказа» («МБУК ЦБС г. Владикавказа»), именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора Цахиловой Залины Темисоевны, действующего на
основании Устава «МБУК ЦБС г. Владикавказа», с одной стороны, и ГБДОУ детский сад
присмотра и оздоровления с приоритетным осуществлением санитарно - гигиенических
процедур, профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур, именуемое в
дальнейшем "Заказчик", в лице Дзидахановой Валентины Петровны, действующей на
основании Устава ГБДОУ детский сад присмотра и оздоровления, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является тематическое, справочно-консультационное
библиотечно-информационное обслуживание, предусматривающее предоставление в
течение срока действия договора тематической и справочно-консультационной
информации:

• о новых поступлениях литературы и периодических изданий в фонды ЦБС
по профилю учреждения;

• в форме различных библиотечных мероприятий (литературно-музыкальных
вечеров, диспутов, конференций, обзоров, бесед, викторин и т.п.), на темы,
определяемые "Заказчиком";

• экспресс-информации по телефону 57-25-38 в форме "запрос-ответ";
• иное

2. Исполнитель обязуется
2.1. Качественно и в полном объеме осуществлять профильное библиотечно
информационное обслуживание Заказчика.

2.2. Предоставлять необходимые оперативные консультации специалистов библиотечно
информационного профиля в рамках означенной в договоре проблематики.

2.3. На время проведения библиотечных мероприятий вне учреждения, отвечать за
сохранение здоровья и жизненной безопасности учащихся (студентов).

2.4. Систематически вести учет выполняемых по данному договору услуг и передаваемой
Заказчику библиотечно-информационной продукции.

3. Заказчик обязуется

3.1. Бережно относиться к получаемым во временное пользование фондовым материалам
Исполнителя. В случае их порчи/утраты возвратить аналогичный (равноценный)
экземпляр.

1

3.2. Без согласия Исполнителя не передавать третьим лицам получаемые по договору
материалы.

3.3. Вести собственный учет получаемых от Исполнителя по договору информационных
материалов.

4. Стоимость работ

4.1. Профильное библиотечно-информационное обслуживание Заказчика осуществляется
бесплатно.

5. Условия изменения и расторжения договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания.

5.2 Настоящий договор заключен сроком на 1 год.

5.3. Договор продлевается автоматически на такой же срок, если ни одна из сторон не
заявила об его расторжении за три месяца до окончания срока действия.

5.4. Договор может быть расторгнут досрочно.

5.5. Настоящий договор совершен в двух аутентичных экземплярах, имеющих равную
силу. Один экземпляр хранится в «МБУК ЦБС г. Владикавказа», другой вручен Багаевой
А.М.

6. Прочие условия

6.1. Споры между сторонами договора разрешаются в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИНН 1513031920 КПП 151301001
ОГРН 111 1513012951
«МБУК ЦБС г. Владикавказа»
Пр.Коста, 283 «в»

З.Т.Цахилова

ИНН 1504033952 КПП 151301001
ОГРН 1021500507225
ГБДОУ детский сад присмотра и
оздоровления
ул. Нальчикская, дом 36
25-94-54

М.П. В. П. Д зп д аханова
подпись

2